

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	増減(△)
営業収益			
固定音声関連収入	1,291,153	1,184,765	△106,388
移動音声関連収入	967,283	789,546	△177,737
IP系・パケット通信収入	2,790,555	2,789,563	△992
通信端末機器販売収入	644,695	740,095	95,400
システムインテグレーション収入	1,423,729	1,585,561	161,832
その他の営業収入	804,305	935,654	131,349
営業収益合計	7,921,720	8,025,184	103,464
営業費用			
サービス原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	1,694,898	1,720,380	25,482
通信端末機器原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	649,260	646,856	△2,404
システムインテグレーション原価 (以下に個別掲記する科目を除く)	989,201	1,147,150	157,949
減価償却費	1,408,888	1,394,935	△13,953
減損損失	788	166	△622
販売費及び一般管理費	2,185,448	2,127,588	△57,860
営業権及びその他の無形資産の一時償却	-	2,989	2,989
営業費用合計	6,928,483	7,040,064	111,581
営業利益	993,237	985,120	△8,117
営業外損益			
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△41,407	△36,944	4,463
受取利息	13,283	13,221	△62
その他、純額	20,575	62,706	42,131
営業外損益合計	△7,549	38,983	46,532
税引前四半期純利益	985,688	1,024,103	38,415
法人税等	380,413	385,494	5,081
当年度分	360,991	389,112	28,121
繰延税額	19,422	△3,618	△23,040
持分法による投資利益(△損失)調整前利益	605,275	638,609	33,334
持分法による投資利益(△損失)	△7,472	14	7,486
四半期純利益	597,803	638,623	40,820
控除：非支配持分に帰属する四半期純利益	151,116	154,319	3,203
当社に帰属する四半期純利益	446,687	484,304	37,617

1株当たり情報：

期中平均発行済株式数(自己株式を除く)(株)	1,218,330,024	1,156,476,181
当社に帰属する四半期純利益(円)	366.64	418.78

【四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	増減(△)
四半期純利益	597,803	638,623	40,820
その他の包括利益(△損失)			
未実現有価証券評価損益	25,935	28,200	2,265
未実現デリバティブ評価損益	△1,902	△2,540	△638
外貨換算調整額	15,123	83,928	68,805
年金債務調整額	12,270	100,677	88,407
その他の包括利益(△損失)合計	51,426	210,265	158,839
四半期包括利益(△損失)合計	649,229	848,888	199,659
控除：非支配持分に帰属する四半期包括利益	159,280	183,179	23,899
当社に帰属する四半期包括利益(△損失)合計	489,949	665,709	175,760